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Nr 191

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., om kontroll över rulettspel- 
verksamhet.

I interpellation och motion har uppmärksamheten tidigare riktats på 
de allt fler illegala spelhålor som avslöjats t. ex. i Stockholm. Man fann det 
kränkande ur rättskänslans synpunkt att myndigheterna inte hade tillräck
liga resurser för en kraftfull bekämpning av denna verksamhet i vars spår 
så många tragedier utspelats. I interpellationssvar framhöll justitieminis
tern bl. a. att dobbleriet utgör ett allvarligt fenomen som kräver fortsatt 
uppmärksamhet, och om så erfordras skulle enligt honom ytterligare åtgär
der få övervägas. En straffskärpning och en skärpt strafftillämpning ansåg 
han vara påkallade liksom en förstärkning av polisens resurser.

I nästan hela landet har möjligheter funnits att på restaurang spela 
rulett. I Stockholm har dessa möjligheter hittills varit mycket begränsade. 
Från den 1 februari i år blir rulettspel emellertid mer allmänt överallt. Mot 
bakgrunden av den illegala verksamhet som förekommit och florerat sär
skilt just i Stockholm kan det synas som om ett legalt rulettspel på sprit
restauranger kunde bidra till en sanering av den illegala spelhåleverksam- 
heten. Enligt vår mening är emellertid inte så fallet. Vår uppfattning be
styrkes också av hittills vunna erfarenheter som visar att spel på restau
ranger i alltför många fall utgör inkörsporten till de illegala spelhålorna 
vilka såvitt vi vet inte visat några tendenser att minska. Det torde vara all
mänt bekant att beklagligt många spellystna inte nöjer sig med spel med 
pengar inom rimliga gränser. Såväl förluster som vinster leder lätt till att 
dessa personer fortsätter med spelet, vilket inte sällan fått mycket ödes
digra följder.

Enligt vår mening är det särskilt beklagligt när ungdomar faller offer 
för spel om pengar. Genom att det nu mer allmänt erbjuds tillfällen för 
dem att i samband med besök på restauranger också ta del i det tvivel
aktiga nöje som rulettspel ändå utgör, har man anledning räkna med konse
kvenser som myndigheterna knappast avsett. Då all erfarenhet visat att 
vuxna och till synes ansvarsfulla medborgare i dylika sammanhang har 
svårt att behärska sin spellust är det enligt vår mening lätt att inse vilka 
svårigheter det kan bli att hejda unga mindre ansvarskännande människor 
att delta i högt spel. Tragiska exempel finns på ungdomar som vid t. ex. 
travtävlingar förlorat allt de ägt och med spritens hjälp sökt att bedöva
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sin ånger. Så fort så ske kan spelar man igen. Vi anser att de möjligheter 
som redan finns att tillgå för att »förnöja» sig med spel borde räcka.

Det bör tilläggas att man ofta talar om de ansträngningar som görs för att 
bereda ungdom möjligheter till positiv sysselsättning. Enligt vår mening läg
ger man — inte minst genom den utvidgade verksamheten beträffande rulett- 
spel — grunden till ett osunt nöjesliv och tidsfördriv.

Enligt de bestämmelser som utfärdats för rulettspel på restauranger kan 
det hela synas både oskyldigt och ofarligt. Sålunda får man bara göra en 
insats på 50 öre på en plats och vid vinst får man ut högst 20-dubbla insat- 
satsen i motsats till 36 gånger insatsen som gäller vid de stora internatio
nella ruletterna. Några pengar utdelas inte, utan bara marker e. d. som 
måste användas för köp av mat och dryck på platsen. Spelet måste ske i 
lokal utan insyn, där spritservering inte förekommer. Bar måste sålunda in
rättas i ett annat rum. Rulettspel får därtill förekomma »i samband med 
offentlig nöjestillställning», dvs. då man har dans, kabaré och varieté. Det 
finns också enligt bestämmelserna möjligheter att göra en 50 öres insats 
på flera ställen samtidigt.

Förutom att det enligt vår mening över huvud är motbjudande med 
spritservering i samband med hasardspel och därtill att spritförtäring så att 
säga uppmuntras genom att mot eventuella vinstpengar tillhandahålla spe
larna sprit finner vi det anmärkningsvärt att rulettspel får förekomma under 
helt okontrollerade former. Såvitt vi vet är Sverige det enda land i Europa 
där detta tillätes.

Då man har anledning förmoda att avsevärda summor — trots den rela
tivt lilla insatsen — ändå kommer i omlopp, synes det oss erforderligt att 
något kontrollsystem införes på detta område. Såvitt vi kan förstå bör samma 
regler gälla för spelbanker respektive restauratörer som för andra »närings
idkare».

Gencun kontroll i någon form torde inte bara ett nytt skatteobjekt utvin
nas i rulettspelet, utan verksamheten skulle enligt vår mening också funge
ra på så juste och sunt sätt som möjligt. Det senare anser vi inte minst 
viktigt. Kontroll av spelverksamheten torde säkerligen kunna utformas på 
ett enkelt sätt och inordnas i en restaurangs kassakontroll- och redovis
ningssystem.

Med hänsyn till de många och ytterst svåra tragedierna i samband med 
hasardspel anser vi ett mer allmänt tillämpat tillstånd till rulettspel på sprit
restauranger vara motbjudande. Vi hyser därtill den bestämda uppfattning
en att dylik utbredd »legal» spelverksamhet inte är ägnad motverka den ille
gala spelverksamhet som förekommer och vilken bl. a. justitieministern be
tecknade som ett allvarligt fenomen. Då man så småningom får ta del av de 
större erfarenheterna från rulettspelet vid våra restauranger finns det enligt 
vår mening anledning återkomma till ärendet och eventuellt ändra på den 
nu utfärdade tillståndsgivningen. I detta läge framstår emellertid behovet 
av ett kontrollsystem som mycket angeläget.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om snabb utredning av möjligheterna för att inom restau
rangers kassakontroll- och redovisningssystem anordna kon
troll över förekommande rulettspelverksamhet.

Stockholm den 24 januari 1966

Bengt Börjesson 
i Falköping

Augustinus Keijer Yngve Hamrin Einar Rimmerfors
i Jönköping


